EATON Einschraubpatronenventile E-VLSC-MC001-E Dezember 2009A-310.A An Eaton Brand
A
Für kritische Einbauverhältnisse bitte Zeichnungen anfordern.  Änderungen an technischen Daten ohne Vorankündigung vorbehalten..
Nennwerte und Spezifikationen
Leistungsdaten basieren typisch auf Viskosität 21,8 cST und 49° C
Typischer Anwendungsdruck (alle Anschlüsse)	 350 bar
Dauerbruchfestigkeit der Patrone (unendliche Lebensdauer)	 310 bar
Nennvolumenstrom	 60 l/min

Stromlos geöffnetes Zweiwege-Magnetventil
60 l/min • 350 bar
Typenschlüssel
1 	 Funktion
SBV11 - �	 Zweiwege-
	 Magnetventil
2 	 Größe
8 - Größe 8
3 	 Dichtungswerkstoff
Leer - 	 Buna-N
V -	 Viton®
4 	 Ausführung
O - Stromlos offen
5 	 Ventilgehäusewerkstoff
Leer - 	 Nur Patrone
A - 	 Aluminium
S -	 Stahl
Kennziffer	 Anschlussgröße	 Gehäusenummer
		  Aluminium	 Stahl
0	 Nur Patrone
2G	 1/4" BSPP	 02-160727	 02-160733
3G	 3/8" BSPP	 02-160728	 02-160734
4T	 SAE 4	 02-160730	 02-160736
6T	 SAE 6	 02-160731	 02-160737
8T	 SAE 8	 02-160732	 02-160738
Zu Gehäusedetails siehe Abschnitt J.
6 	 Anschlussgröße 8 	 Anschlussausführungen
Leer - 	 Keine Spule
G -	 ISO 4400 DIN 43650
Q -	 Gabelkabelschuhe
W -	 Litzenanschluss
N -	 Deutsch (nur DC)
Y -	 Amp JR (nur DC)
D -	 Metripack 150
	 Stiftkontakt (nur DC)
J -	 Metripack 280
	 Stiftkontakt (nur DC)
9 	 Baureihe
P - Baureihe 8, 23 W
Zu Spulenteilenummern und
Abmessungen siehe Abschnitt C.
10 	 Sonderfunktionen
00 - Keine
(Nur erforderlich, wenn Ventil
Sonderfunktionen hat, bei „00“ aus-
gelassen.)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
SBV11 8 (V) O (*) ** **** * P 00
7 	 Nennspannung
00 - 	 Keine Spule
12D -	 12VDC
24D - 	 24VDC
36D - 	 36VDC
24A - 	 24VAC
115A -	 115VAC
230A -	 230VAC
12B -	 12VDC/mit Diode*
24B -	 24VDC/mit Diode*
*Optionale Löschdiode
Abmessungen